
9Teresina - Quinta-feira, 9 de julho de 2009 • No 126

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA  N.º 98/ 2009, DE 06 DE JULHO DE 2009.

Designa servidor para exercer
coordenação, fiscalização e controle
de procedimentos administrativos no
âmbito a que se refere.

A Secretária da Assistência Social e Cidadania, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo art. 8.º, da Lei Complementar Estadual
n.º 28, de 09/06/2003,

Considerando que ante a ausência, no âmbito da Secretaria da
Assistência Social e Cidadania, de regulamento ou outro instrumento
equivalente, que estabeleça competências, atribuições, e tarefas
específicas a ocupantes de cargos e funções do Órgão;

Considerando que há necessidade de acompanhamento sistemático
dos processos administrativos que tramitam no âmbito da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania, em especial uma atualização dos
trâmites processuais perante a Diretoria Administrativa e Financeira;

Considerando que, em parte, os processos relacionados com compras,
convênios, parcerias, sindicâncias e licitações, são essenciais para a consecução
dos fins da Secretaria da Assistência Social e Cidadania e de relevância primordial
para a Diretoria Administrativa e Financeira, espinha dorsal do Órgão e da
qual dependem as decisões da autoridade superior da SASC;

Resolve:

Art. 1.º - Designar o servidor Roger Araújo Machado, ocupante do
cargo em comissão de Assessor Técnico II, matrícula n.º 194613-7,
lotado na sede da Secretaria da Assistência Social e Cidadania, para
exercer a coordenação, controle e fiscalização dos atos administrativos
relacionados com as orientações técnico-jurídicas de caráter não
vinculativo, compras, convênios, parcerias, sindicâncias e todos os
procedimentos referentes às licitações.

Art. 2.º - Conferir ao servidor designado, para os fins de exercer as
atribuições do art. 1.º, os poderes para distribuir, redistribuir, devolver
e avocar processos, cobrar, exigir e recomendar o exercício de tarefas aos
servidores membros e suplentes da Comissão Permanente de Licitação –
CPL, estagiários, assistentes técnicos e coordenadores que têm suas
atividades diárias desempenhadas no suporte das orientações técnico-
jurídicas de caráter não vinculativo e da CPL, bem como solicitar às
Unidades e setores da Secretaria que promovam o complemento da
instrução dos processos quando necessário ao seu atendimento.

Art. 3.º - Os casos omissos e contraditórios serão dirimidos pelo(a)
Secretário(a) da Assistência Social e Cidadania.

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Atenciosamente

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretaria da Assistência Social e Cidadania

OF.  1257

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 009/2009

CONTRATAO Nº 021/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: MC EMPREENDIMENTOS LTDA
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.000,00 ( seis mil reais).
DATA DE ASSINATURA : 06 de Maio de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO : 90 (noventa) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Consultoria Técnica para
Assessoramento a Projetos de Meios de Hospedagem no Estado do Piauí..
                                                        Teresina,06 de Maio de 2009

                                                       Comissão de Licitação
                                                             Carlos Augusto
                                                                Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
 JUSTITICATIVA

 DISPENSA Nº 023/2009
PROCESSO Nº 070/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO :FUNDAÇÃO SENADOR  WALDEMAR DE
MOURA SANTOS
CNPJ/MF:12.066.841/0001-80
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO:Contratação de serviços de divulgação em carro de som
para a realização da Vaquejada de Jaicós
VALOR: R$ 2.000,00 (dois  mil  reais).
RECURSOS: Convênio nº 702669/2008 do MTUR/GOV.PI/SETUR
                                                     Teresina, 03 de Fevereiro de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

 JUSTITICA TIVA
DISPENSA Nº021/2009

PROCESSO Nº 068/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ – SETUR
CONTRATADA: FUNDAÇÃO SENADOR WALDEMAR DE
MOURA SANTOS
CNPJ/MF: 12.066.841/0001-80
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E EDIÇÃO
DE VT 30" DESTINADO A DIVULGAÇÃO DA VAQUEJADA JAICÓS
VALOR: R$ 3.920,00 (tres mil e novecentos e vinte reais).
RECURSOS:  DO CONVÊNIO Nº 702669/2008 DO MTUR/GOV.PI/SETUR
                                                     Teresina,09 de Fevereiro de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
JUSTITICA TIVA

 DISPENSA Nº 022/2009
PROCESSO Nº 069/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO:A.V.S.DE BRITO-MEE
CNPJ/MF: 06.118.639/0001-52
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO: Contratação de serviços de criação, layout e impressão de
cartaz, tamanho 31,5x44cm, 4x4 cores em papel couchê liso 75g,
destinado a divulgação da vaquejada de Jaicós
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
RECURSOS: Convênio nº 702669/2008 do MTUR/GOV.PI/SETUR
                                                     Teresina, 03 de  Fevereiro de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
JUSTITICA TIVA

 DISPENSA Nº 024/2009
PROCESSO Nº 071/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: FUNDAÇÃO SENADOR WALDEMAR DE MOURA
SANTOS
CNPJ/MF: 12.066.841/0001-80
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO: : Contratação de serviços  de aluguel de palco (8x6m), com
cobertura em lona branca  e sustentadas por treliças de alumínio Q30,
para a realização da Vaquejada de Jaicós
VALOR: R$ 7.450,00 (sete mil  quatrocentos e cinquenta reais).
RECURSOS: Convênio nº 702669/2008 do MTUR/Gov.PI/SETUR
                                               Teresina,07 de Julhol de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

LICIT AÇÕES E CONTRATOS


